cens

Ios. 2.

Mala. 3.

\* Comam.

Iob. 35.

cens nos ex bestijs terræ, atq; afficitur ה aduentitio, in-  
 star תרמית dolus, חבניות exemplar, similitudo. Mille  
 clypei suspensi super eam. is est mos principum, ut  
 suspendant clypeos & pharetras suas de muris arcium.  
 Pharetra, שלטי sunt theca, in quibus recodunt iacula,  
 ut in Jeremia. emundate iacula, implete ה שלטים pha- 1er. 51.  
 retras. Huic respōdet sella iudiciaria quadrato lapide,  
 unde sibi homines metuunt. Lex verò clypeo, est enim  
 clypeus Israëlitis. Cæterum licet per submutationē ex-  
 plicare Mille clypei, pro clypei mille (hominum), ut  
 aliquo Psalmore loco, Verbum mandavit in mille  
 generationes, אַרְבֵּי תוֹ, in generationes mille hominum.  
 Pharetris autem intelliguntur discipuli. constat enim  
 ex Psalmis illos comparari pharetris & iaculis. sicut sa- Psal. 145.  
 gitta, in manu potentis, ita filij iuuentutum. Beatus  
 vir qui impleuerit pharetram suam ex illis.

5 Duæ mammae tuæ. que lactant te. Moses & Aa-  
 ron. Ut duo hinnuli gemelli, solet caprea gemellos,  
 quorum alter alteri hominum existimatione æqualis est,  
 parere. Glossemate alio duæ mammae sunt duæ tabulae,  
 quæ quia ad mensuram unam comparatæ sunt, haben-  
 tur pro gemellis capreae. una enim complectuntur  
 præcepta quinque, alterâ totidem eaq; sibi altera ex par-  
 te respondentia. Exempli causa. Ego Dominus, qui  
 eduxi te אַרְבֵּי עֵפֶר תוֹ, Non occides. Nam homicida  
 labefactat similitudinē Dei. Non erūt tibi dij alie-  
 ni, huic, Non scortaberis. Qui enim post Idola scorta- Elegans cōpa-  
 tur, similis est mulieri, quæ mariti thorum adulterio com- rario duarum  
 maculat & externis nubet. Non sumes nomen Dei tabularū de-  
 calogi.

frustrà, ponitur ex aduerso huius, Non furaberis. furantis enim finis pejerare. Recordare diēi sabbati, è regione alterius, Nō dices falsum testimonium. Nam qui polluit sabbatum falsum creatori suo affingit & veluti affirmat Deum non quēuuisse sabbato orbis conditi. Honore prosequere patrem, huic obijcitur, Non concupisces. concupiscentis enim propositum est, ut procreet filium qui sibi sit dedecori & eum qui non est genitor honore afficiat. Qui pascunt oves suas In lilijs & traducunt eas per viam quietam, rectam & equabilem.

6 Donec aspiret dies. donec diffundatur sol. Et fugiāt vmbrae, tēpus aestus & caloris significatur. hodie, inquit, eripiam te, erisq; mihi accepta. Dies significat solem, ut in Genesi, ad ventū diēi, & in Malachia, Ecce dies venit ardēs sicut clibanus. Ex quo aspirauerit dies, ibo mihi in montem Moriá in domum seculorum. Hæc in Berechith Rabbá hoc sensu. Quoniam peccarunt in conspectu meo polluentes nomen sanctum meum & execrati sacrificiū meum tēporibus Ophni & Phineæ, subducam me ab eis & deserto hoc habitaculo, deligam mihi in monte Moriá ædem perennem, ubi tota sis pulchra, absq; vlla macula, ubi & omnes tuas oblationes acceptas habeam.